1

湘教师中心函[2018]1 号

各市州教育（体）局、相关高校、厅直单位：

根据《关于遴选推荐湖南省第二批教师培训师培训对象的

通知》（湘教通〔2017〕414 号）精神，省教育厅组织专家评

审，确定了湖南省第二批教师培训师培养对象入围人员名单

（见附件 1）。为建立健全培养机制，经研究，拟于 2018 年 3

月 15 日召开湖南省第二批教师培训师培养对象入围人员会议。

现将有关事项函告如下：

一、会议内容

1.学习培养方案和管理办法，明确学习目标和要求，制订

学习发展规划，并布置训前学习任务。

2.组建自主管理团队，确定结对培养对象。

3.签订参训承诺书。

2

二、会议时间、地点

1.会议时间：2018 年 3 月 14 日-15 日。3 月 14 日下午报

到，15 日上午 8:30 开会、下午离会。

2.会议地点：湖南省中小学教师发展中心 311 室。

三、其他要求

1.请相关市州教育（体）局、相关高校、厅直教育单位督

促本地、本单位人员准时参会。未参会者视为自动放弃参训机

会。

2.参会人员携带《湖南省第二批教师培训师培养对象参训

承诺书》（附件 2，所在单位须盖章）交会务组。

3.参会人员填报培训需求表（附件 3）交会务组。

附件：1.湖南省第二批培训师培养对象入围人员名单

2.湖南省第二批教师培训师培养对象参训承诺书

3.湖南省第二批教师培训师培养对象培训需求表

2018 年 3 月 9 日

3

附件 1

序号 姓 名 单   位 备注

1 彭兴顺 张家界广播电视大学

2 赵  敏 长沙市芙蓉区教师进修学校

3 葛吉雪 长沙师范学院

4 章坤 邵阳学院

5 李小龙 湘乡市第四中学

6 邓静萍 益阳市赫山区教育科学研究培训中心

7 万湘桂 湖南第一师范学院

8 胡玲燕 湖南民族职业学院

9 龚明斌 湖南省中小学教师发展中心

10 王黎香 郴州市资兴市教师进修学校

11 徐李洁 湖南科技大学外国语学院

12 罗素娟 长沙市高新区教育局

13 贺娟 溆浦县教育局

14 聂续红 浏阳一中

15 周宁之 湖南省教育科学研究院

16 吴春来 永州教育科学研究院

17 唐永红 常宁市教师进修学校

18 杨国军 长沙县教育研究培训中心

4

19 贺国平 双峰县教师进修学校

20 陈红 湘潭市教科院

21 修伟 吉首大学

22 文国香 湖南师大附中梅溪湖中学

23 王者兰 安乡县教育教学研究室

24 闵捷 常德市鼎城区实验幼儿园

25 张建佳 湘南学院外国语学院

26 周水清 湘潭市雨湖区教研培训中心

27 李志艳 湖南师大附中

28 杨国斌 永州市教育科学研究院

29 郑卫 湖南省中小学教师发展中心

30 胡续伯 长沙教育学院

31 罗萍 张家界第一幼儿园

32 张静 湘西州教师发展中心

33 王景魁 祁阳县职业中专

34 陈秋平 衡阳市实验中学

35 周国庆 长沙市望城区教研培训中心

36 张玉苹 郴州市实验幼儿园

37 谢友元 武冈市教科所

38 姚应红 湖南幼儿师范高等专科学校

39 阳艳波 宁乡师范学校

40 姜圣秋 湘潭教育学院

41 张新蔚 长沙市芙蓉区大同二小

5

42 刘厚琴 长沙市政府机关第三幼儿园

43 姚秀芝 吉首市第八小学

44 熊擎宇 汨罗市成人教育中心

45 杨荣军 会同县教师进修学校

46 屈辉 衡阳市高新区蒸水小学

47 李勇 平江县教师发展中心

48 李大航 岳阳市君山区许市镇中学

49 吴定辉 平江县教体局

50 李慧 郴州市苏园中学

51 王勋业 衡东县欧阳遇实验中学

52 佘芳林 桑植县党政机关幼儿园

53 赵威 岳阳市第十二中学

54 邓军 浏阳市新文学校

55 陈敬波 南县一中

56 尹志淑 娄底市第一中学附属实验学校

57 杨琴琴 慈利县金慈实验小学

58 任云喜 澧县教师进修学校

59 黄睿 湘潭市一中

60 厉鹏 湘潭市岳塘区火炬学校

61 郭阳锋 郴州市第九完全小学

62 汤颂 湘潭江声实验学校

63 杨城花 娄底市第四完小

64 姚红梅 常德市武陵区北正街小学

6

65 彭碧莲 湘西州教科院

66 叶利萍 新田县龙泉镇双碧学校

67 王福 常宁市二中

68 于真灵 绥宁县第一中学

69 王子权 湖南省电教馆纪检宣传科

70 王晖 湖南省水利厅幼儿园

71 肖正章 湘潭江声实验学校 候补

72 段蓉 长沙市雨花区教育科学研究所 候补

73 蒋丽君 永州四中 候补

7

附件 2

单位承诺：

我单位同意        同志参加湖南省第二批教师培训师

培养对象高端研修，支持其参加为期 2 年、每年不少于 30 天

左右的集中培训、名校访学、小组研修、公益送培及常态化的

工作坊研修、自主学习等。我单位承诺：一切服从省项目组的

培训安排，帮助其克服各种工作、生活困难，督促其按时参训

和完成研修任务，按规定为培养对象报销有关费用，尽可能为

其提供锻炼和成长的平台。

  负责人签字：               单位（签章）

   联系电话：                   2018 年 3月  日

8

个人承诺：

本人姓名        ，工作单位为                 。经

所在单位同意，经省教育厅遴选，自愿参加湖南省第二批教师

培训师培养对象高端研修。为完成系统化学习任务，达到培训

要求，特做如下承诺：

1.遵守《湖南省教师培训师培 养 对 象 高 端 研 修 项 目

实 施 与管理办法（试行）》（湘教国培办〔2017〕3 号）各项

要求，参加为期 2 年、每年不少于 30 天左右的集中培训、名

校访学、小组研修、公益送培及常态化的工作坊研修、自主学

习等。

2.珍惜学习机会，维护培训师班荣誉，保证不出现违纪违

法行为，自觉做到研修期间不迟到、早退、旷课。

3.认真完成各项研修任务，积极参加中期和结业培训展示，

主动接受年度考核评价与结业考核。如不能完成研修任务，或

不愿参加中期、结业培训展示和结业考核，本人自动退出研修

班。

4.如本人年度考核评价分低于 90 分，或集中研修期间请

假累计多于 5 天、旷课累计多于 2 天，本人自动退出研修班。

                                    承诺人：

                                    年   月  日

9

附件 3

1.您希望培训什么内容？希望提高哪些方面的能力和素

养？

2.您希望采取什么方式培训？（如有培训方案方面建议可

附附件）

3.您希望请哪些专家来讲课？（提供专家姓名和联系方式）